АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 февраля 2014 г
	с.Пировское
	№81-п

	Об утверждении Порядка осуществления краевых выплат и надбавок младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования детей

              В соответствии с Законом  Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2013 №508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования»,  на основании Постановления Правительства Красноярского края от  30.12.2010 №686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», руководствуясь ст.ст. 29.1-29.3 Устава Пировского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления краевых выплат  и надбавок младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования детей в 2014 году, согласно приложению.
2.  Финансовому  управлению администрации Пировского района (Калашникова Л.А.) производить перечисление бюджетных средств на выплату надбавок младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных дошкольных образовательных учреждений на лицевые счета муниципальных дошкольных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Заря» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.
Руководитель администрации

Пировского района

     Г.И.Костыгина

	Приложение к постановлению администрации Пировского района

от 12 февраля 2014 года №81-п

ПОРЯДОК

Порядок осуществления краевых выплат и надбавок младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования детей
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п (ред. от 30.01.2014 № 22-п)  «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» и устанавливает  порядок выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, персональной надбавки, условий и размера выплат.
2. Краевые выплаты  младшим воспитателям и помощникам воспитателей (далее – краевые выплаты)  осуществляются сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) стимулирующих выплат, региональной выплаты. Размер краевых выплат составляет не более 2155,2 рубля на одного младшего воспитателя, помощника воспитателя из средств краевого бюджета, и 0,1%  из средств местного бюджета в месяц на  одного младшего воспитателя и помощника воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения. Выплаты за замещение должностей младшего воспитателя и помощника воспитателя начисляются также за период, связанный с наступлением нетрудоспособности основного работника и во время нахождения основного работника в отпуске по беременности и родам. При начислении указанной краевой выплаты учитываются районные коэффициенты к заработной плате, установленные решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями, с применением районного коэффициента к заработной плате, установленного актами органов государственной власти Красноярского края, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других районах (местностях) с особыми климатическими условиями, а также отчисления по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также средства для предоставления воспитателям гарантий, установленных статьей 114, частью четвертой статьи 139, статьями 167, 183 и 187 Трудового кодекса РФ.

3. Краевые выплаты  младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей производятся при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации, из расчетов видов и размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему финансовому году.
4. Финансовое управление администрации Пировского района (далее - финансовое управление) представляет ежемесячно, до 20-го числа месяца, предшествующему месяцу, в котором производится перечисление субсидий, представляет в министерство образования и науки Красноярского края заявку на финансирование.
 5. Финансовое управление администрации Пировского района распределяет и перечисляет денежные средства на выплату младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, на лицевые счета получателей бюджетных средств на основании поданной заявки Районным отделом образования администрации Пировского района.

6. Районный отдел образования администрации Пировского района производит расчет и выплату младшим воспитателям и помощникам воспитателей персональной надбавки на основании сведений, предоставляемых руководителями муниципальных образовательных учреждений до 12 числа месяца, предшествующего выплате, о количестве получателей указанной выплаты. Выплата производится ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы по отдельной ведомости.

7. Финансовое управление не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в министерство образования и науки Красноярского края отчет о расходовании субсидий по утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.01.2014 № 22-п форме.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных субсидий, своевременность предоставления данных, а также достоверность представленных в министерство образования и науки Красноярского края сведений о начисленных и выплаченных суммах субсидий возлагается на Районный отдел образования администрации Пировского района.

Юрисконсульт районного отдела

образования администрации

Пировского района Мемма Н.Н.